
Выписка из приказа№ 69/9 от 30 .08.2017     

 

«Об утверждении графика повышения квалификации учителей начальных 

классов по ФГОС НОО обучающихся с  ОВЗ , ФГОС образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)». 

В соответствии с приказом МОиН  РФ № 1598 от 19.12.2014 г. «Об 

утверждении федерального государственного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  

приказом МОиН  РФ № 1599 от 19.12.2014г. «об утверждении ФГОС  

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)  и в целях реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ,  

ФГОС образования обучающихся   с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), приказываю: 

 

1. Утвердить график повышения квалификации учителей начальных 

классов по ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ ,  ФГОС образования 

обучающихся   с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) на 2017-18 уч. год. (приложение). 

2. Зам. директора по УВР Н.И. Митукевич  организовать работу по 

обучению на курсах повышения квалификации учителей начальных 

классов по ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ,  ФГОС образования 

обучающихся   с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями). 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на Митукевич Н.И. , зам. 

директора по УВР. 

Директор  школы  Т.П. Яцких  
 

 

 

 

 

 



Приложение. 

 

График повышения квалификации учителей начальных классов по ФГОС 

НОО обучающихся с ОВЗ ФГОС образования обучающихся   с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2017-18 учебный год. 

№п/п ФИО педагога Сроки 

1 Памошкина О.В. 2018 

2 Глухова О.Н. 2018 

3 Кузнецова О.В. 2018 

4 Бейбулатова В.Н. 2018 

5 Хитева С.Н. 2018 

 

Наличие курсов. 

 

№п/п ФИО педагога Результат 

1.  Кузьмина М.А. ИОЧ, 2016 

   2. Суркова Т.А. ПК дист., 2017 

 


